Beschlüsse der Verbandsversammlung des Rettungszweckverbandes Chemnitz – Erzgebirge

Anlässlich der 57. Sitzung der Verbandsversammlung des Rettungszweckverbandes Chemnitz - Erzgebirge am 3. März 2025 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Beschluss- Nr. 01/2025/B

- 1. Die Verbandsversammlung beruft Herrn Abteilungsleiter Rico Ott vom Amt des stellvertretenden Vorsitzenden des Rettungszweckverbands Chemnitz Erzgebirge ab und bedankt sich für die Amtsführung.
- 2. Die Verbandsversammlung wählt Herrn 1. Beigeordneten Peter Leichsenring mit sofortiger Wirkung zum stellvertretenden Vorsitzenden des Rettungszweckverbands Chemnitz Erzgebirge.

Beschluss-Nr. 02/2025/B

Die Verbandsversammlung beruft folgende Personen als Mitglied in den Bereichsbeirat für den Rettungsdienst des RettZV:

Herrn Mike Hartnick

für die Landesdirektion Sachsen

Herrn André Franke

für die Landesdirektion Sachsen (Stellv.)

Als bisheriges Mitglied abberufen wird:

Herr André Franke

für die Landesdirektion Sachsen

• Frau Anne Kopsch

für die Landesdirektion Sachsen (Stellv.)

Beschlussvorschlag Nr. 03/2025/B

Regionalbereich Chemnitz/Stollberg

Mit Wirkung zum 01.04.2025 wird Herr Steve Ahner als Organisatorischer Leiter Rettungsdienst (OrgL) berufen.

Regionalbereich Aue-Schwarzenberg:

Mit Wirkung zum 01.04.2025 wird Herr Kevin Koschnik als Organisatorischer Leiter Rettungsdienst (OrgL) berufen.

Regionalbereich Annaberg-Buchholz:

Mit Wirkung zum 01.04.2025 wird Herr Frank Engelstädter als Organisatorischer Leiter Rettungsdienst (OrgL) abberufen.

Beschluss-Nr. 04/2025/B

Die Verbandsversammlung ermächtigt den Verbandsvorsitzenden, den Umfang des zur Sicherung der rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen bestehenden Kassenkredits, entsprechend der erlassenen Haushaltssatzung 2025 an den darin festgelegten Höchstbetrag von 14.800.000 EUR anzupassen.

Beschluss-Nr 05/2025/B

Die Verbandsversammlung beschließt die Aufnahme von Investitionsdarlehen aus der Kreditermächtigung des Jahres 2024 (13.238.000 EUR) und aus der Kreditermächtigung des Jahres 2025 (4.921.500 EUR) in Teilbeträgen.

Der Verbandsvorsitzende wird zur Umsetzung der Kreditaufnahme ermächtigt.

Über die Aufnahme der Teilbeträge ist jeweils in der nächsten Verbandsversammlung zu informieren.

Knut Kunze

Verbandsvorsitzender

(Siegel) (Si